
 

 
 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO  

 
 

1- Processo nº. 379/2015. 

2- Tomada de Preços nº.001/2015. 

3- Contrato nº. 004/2015. 

4- Contratante: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores 

Municipais de Conceição de Macabu - IPASCON. 

5- Contratada: ULTRACON CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - EPP. 

6- Prazo: 90 dias  (01/04/2016 a 30/06/2016). 

7- Valor: O valor deste Termo Aditivo é de  R$ 69.320,47 (Sessenta e 
nove mil, trezentos e vinte reais e quarenta e sete centavos), 
passando o valor total do contrato nº 004/2015, a ser de R$ 
212.897,87 (Duzentos e doze mil, oitocentos e noventa e sete reais e 
oitenta e sete centavos). 

8- Programa de Trabalho: 03.001.000.09.122.0901.1.952. 
9- Elemento Despesa: 4.4.90.51.00. 
10- O presente Termo Aditivo é firmado com fundamento nos artigos 

57, § 1º, Incisos I e IV e 65, Inciso I, alíneas “a” e “b”, § 1º, da Lei 
8.666/93. 

11- Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de 
reforma, ampliação e adequação da sede Instituto de Previdência e 
Assistência dos Servidores Municipais de Conceição de Macabu - 
IPASCON. 

 
 
 Conceição de Macabu, 10 de março de 2016. 
 
 

Carlos Augusto de Paula Monteiro 
-Presidente da Comissão de Licitação- 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
IPASCON–Instituto de Previdência e Assistência dos 
       Servidores  Municipais de Conceição de Macabu 
                                     CNPJ. 36.576.106/0001-85 


